ita ab omni consilio acerrime deturbat ut dū
 irascit insanire credat; Similiter autē
 p̄ singula inuenies tot animae tormenta
 quot uirtutē; Quae utaq; eo facilius uin
 ci possunt. quo nulla inlecebra nos uoluptate;
 Quanto illud difficilius. quanto durius.
 Quae detestatur labore taceam. absta
 nere a uino carnisq; ipso quoq; & iam
 oleo. & uilem sine hircybu p̄biduū in dū
 tridū q; uix capere. fracta ieiunio
 uigilurq; membra forata balnei cōtēge
 necessarias res negare corpori. &
 uim quaedam inferre naturae.
 Da tantū in ceteris magnitudinē animi.
 & uide quid si possis efficere; sed nos
 p̄ pudor quaedam dilectione peccata cū
 in quib; dam ostendimus quaedam uim
 naturae nrae in alius omnino torper
 cimus. & qui uoluntates corporis uir
 tutum amore contempsimus. rursum
 amore uirtutū tormenta suscipimus.
 Atq; ita malis nris cedimus. ut ea nec p̄ce
 mur posse deponi; Quid hoc quæro con
 silium quae nam haec noua uiuendi ratio ē.
 Per difficiler & laboris plenas securus
 adgredior & faciliora n̄ posse fieri credo.
 Uinco maxima uincendus a paruis; Excel
 sae & ardua in defertur ex supero. &
 cū uentē ad plana deficio. libentē fugio
 qd̄ detestat. & nolo utare quod cruciat;
 Verū haec eorū sint quidi uoluntate cōp
 ta. idolū peant qd̄ laudē facilius inue
 nit. qd̄ cito ex infamia. Morū uero bona
 quae recreant r̄ negligunt;

Tu uero quae calcasti mundū & concupiscen-
tias eius. ut calcato eo gradum tibi quib-
dam ascendendi ad caelum. faceres.
mundi gloriam nē requiras; Illi uero tū
placere stude. cui sepe displicet. quod
hominib; placeat. & qui ipsa hominū iudi-
cia iudicaturus ē; Abstinentia tua
atq; ieiunū eo magis dō gratias. ut quo
cum morib; scis offerunt. ut quae in ali-
is s̄ umbra uirtutum. In te sint ornamento
uirtutum; **R**espice obsecro ad ip-
sam quae apud dñm illustrata est dig-
nitate. quae p̄ baptis mū In di filia
renata est. rursus q; p̄ consecrationem
uirginis spon̄sa esse coepisti. Ex
utroq; hic tuus honor te ad sollicitudi-
nem tuā p̄posita te admoneat; At nullus
tibi eē debet negligentiae locus. ubi tam
praeclarae seruanda s̄; Prae caesi-
or quae que uestis amidiōr custodit
amaculea; Multo quae sita auro gem-
mae maiore sollicitudine pas̄ s̄ datur.
& generalit̄ grandi cura magna quaeq;
seruant; **U**de & tu si te ipsam. be-
ne custodire cupis. debet honorē tuum
sēp̄ p̄tium q; cogitare; Tanto enim se
unus quisq; negligentius uat̄. quanto se
existimat uiliorem; Non ob alia causā
magis nobis Inscrībatur diuinis. tam
frequētē filiorū dī nom̄ Inponit̄. ut illud
dicē p̄phetam. **E**go ero uobis In pace
& uos eritis mihi In filios & filias dīc̄ dñs om̄p̄.
& ap̄t̄ dicit. **E**stote ergo imitatores

di sicut filii carissimi & beatus iohannes
Inquit. Carissimi nunc filii dī sumus.
& nondum apparuit quidem. scimus
qm̄ cum apparuerit. similes ei erimus
qm̄ uidebimus eū sicut ē. ut qui habet
hanc spem In eo. sc̄fic̄ se sic & iller̄ ē;
Uult nobis doctrinae caelestis dignita-
tem quae donata sumus frequētē Ingere-
re. & honorem nr̄m peccandi pudore
facere; Unde & iam ip̄ dñs ad p̄fectā
hor benignitatem uocans ait.

Dilegite inimicos uestros. benefacite
his qui oder̄ uos. & orate p̄ persequen-
tes & calumniatores uos. ut sitis filii patris
uestri qui In caelis est; Non est enim qd̄
sic homines dō facit amabiles. ut pietas
merita & bonitas. quae tantae In xp̄iano
esse debet. ut & iam In malis habundat
dī q; imitē beniuolentiam. qui solē suū
ori r̄ facē sup̄ bonos & malos & p̄ ut sup̄
iustos & iniustos; Hoc itaq; uel In p̄-
mis ad sit. ut uemine uel In uerbo saltem
noceat. ut In omnib; quib; cumq; poteris
proderre studeas; & ueniceū quidem
mali reddent. p̄ malis bonae ap̄stolo di-
cente restruas; Num quā detrac-
tatio ex ore uirginis p̄cedat;

Uilum satis hominum ē. & suā laudē quae
rentū. alios uiles facere. qui alterius in-
tuperatione se laudari putat; & qui suo
merito placere non pot̄ sunt placere uo-
lunt In comparatione peiorū; Paruum
diximus. non solum ipsa n̄ detrahatur.

sed ne detrahenti quidem aliquando cre-
 dar, Per sumum hoc est utrum quod al-
 terum uilem facere uideri, Non minus
 auribus quam lingua fugiat detractio-
 nem, scribiturque memor esto quae dicit;
 Non eris consertaneus eam derogantibus
 aduersus proximum tuum, & non accipias super
 illos peccatum; & alibi, sepi aures
 tuas spem, & noli audire linguam nequam;
 Accusator est & auditor, qui facit detractio-
 torem, Qui si auertat aures, uultum
 contrahat, oculos abnuendo contineat
 male loquentem & iam tacens arguit
 ut dicat si libere dicere quod didicit si libere
 est audiri; sollicita satior tuo custodi-
 am pone, Non est enim quicquam in nobis
 quo facilius peccare possimus quam lingua;
 Unde scribit iacob, illum adseruit esse perfectam
 qui non offendit in uerbo; & scribitur ad
 mortem & uita humanis; lingua; Merari
 atque maledicere, atque iurare lingua tuae
 nesciat, Quia & os quod mentem occidit animam;
 & qui maledicuntur regnum dei non possidebunt
 iuxta apostolum; & iurare christi ipse pro-
 hibuit, quid dixit, Ego autem dico uobis non iura-
 re omnino; & rursum; sic autem sermo uester
 est, est non homo quod autem amplius est amalo est;
 Apostolus breuit, oris utraque ressecans ait
 Omnis sermo malus de ore uestro non procedat
 sed si quis bonus ad aedificationem fidei ut
 delectationem audientibus; & multa
 sic autem sermo uirginis, prudens, modestus,
 & rarus, haec tam eloquentia pretiosa quam
 pudore

Mirentur omnes ^{tua} tacente uerecundiam,
 loquente prudentiam, Mite ac pla-
 cidum semper ad loquendum ornate mixta
 cum grauitate suauitas cum pudore
 sapientia, sic certa atque librata sunt;
 oportunitate gratissima, silentii ubi-
 que ratio, Nec umquam omnino uirgi-
 nis or loquat ut tacuisse melius sit
 Cum ingenti cautione debet loqui, cuius
 solum malus sed & iam otiosus sermo ui-
 tandus est; Summa tibi scientia
 summa mora **S**tia sit, utraque uirtu-
 terque distinguere, Quae quamquam sunt
 contraria sibi sunt, aliqua tamen ex eis
 tanta iungunt similitudine, ut discerni
 omnino uix possint, Quam enim mul-
 ti supbia libertatis loco ducunt, adola-
 tionem per ^{humilitate} elationem suscipiunt, malitiam
 prudentiae complectuntur uice, & stulti-
 tiae simplicitatis nomine inponunt
 atque fallaci ac pessima decepti simili-
 tudine uirtus puritatis, gloriantur;
 & quamquam haec omnia subtilissima in-
 tellegentiae debeas separare, Cunctas
 quae uirtutes animi, suis lineis inse-
 quendo nusquam prorsus abirecedere;
 Praecipue tamen fictam humilitatem fu-
 gis, illam sectare quae uera est
 quam christus docuit Humilitatem in qua
 non sit supbia inclusae; Multa tamen
 huius uirtutis umbra, ueritate eius
 pauci sequuntur, Per facile est
 aliquem uestem habere contemptam

de h. h. l. t. z

salutare submissius. manus & genua
 deorsulari. Inclinato hinc capite
 oculisq; delectat humilitate ac mansue-
 tudine polliceri. Lenta uoce tenuique,
 sermones infringere. suspirare cre-
 brius. & ad omne uerbu peccatoru ac mi-
 serum se clamare. & si uel leui sermo-
 ne offensus sit. Comanuo ad tollere su-
 p. culum leuare ceruicem. & dicitur
 illum oris sonum. In sano repente clamo-
 re mutare; Aliam nos humilitate
 xpi docuit qui nos ad exemplū suū
 hortat & dicit. Diserte uene quia mi-
 tar sum & humilis corde. Quicū male
 dicere non maledicebat. Cum pace
 re non minabatur. Quam uobis hu-
 militate beatus petrus insinuat.
 Misericordes inquit & humiles si red-
 denter malum pro malo nec maledictum
 pro maledicto; Auferant omnia signa
 uerborū. Cessent simulata gestus.
 & apte occasione sermo placidus;
 Virum humile patientia ostendit iniuriar;
 Nullus ergo unquam in merite tua ullis
 uicis locur. nihil in te supbu nihil ad
 rogans. nihil deniq; fastidiosum;
 Apud dñm nihil est quicquam humilitate
 sublimius. Ipse loquitur per prophetam
 sup quem alium requiescat. nisi sup hu-
 milem & quietū & tremē sermones
 meos; Numquam in ira exardet
 cor animus. quod est seminariū odii;
 Tantus mentem tuā repleat dñi timor;

ut indignari omnino non audeat & irā
 metu uincat. **B**eatus apostolus
 mundanis animā uicem. eē q; In habi-
 taculum dī pparans clamat & dicit;
 Omnis amaritudo & irā & indignatio
 & clamor & blasphemia auferat a uob
 cum omni malitia; Ad blatores ut in-
 micor caue quoru sermones sup oleum
 molles & ipsi sicculae; Corruptunt
 fictis laudib; leues animas. & male cre-
 dular mōib; blandū uulnus infigunt;
 Creuit hoc in ira & tate uicū & in ulamo
 sine stetit. nec tā augeri potest;
 In hac omni scolarū studiū q; nos dedimus
 ut officium putemus in ludere. quod q;
 ipsi ab aliis libere accipimus. id alteris
 quasi quoddam munus offerimus. &
 spe recipiēda laudis. eos a quib; lauda-
 ri uolumus ante laudamus. sepe ad
 laudū resistimus uerbis ad facie. & in se-
 creto nōtas fauemus. Maximūq; fruc-
 tum coepisse nos ducimus. si uel fictis lau-
 dib; pdicamur. Nec cogitamus qd ipsi
 sumus sed quid alteris eē uideamur;
 Unde eē pducta res ē ut neglecta ueritate
 merita. desola opinione curemus. qui
 testimoniu uitae nrae non a consuetudine
 sed a fame petimus; Beata mens ē
 quae pfecte hoc uicū uincit. & nec ad
 latē aliquando nec ad olanti credit.
 quae neq; decept alterū nec ipsa decipit
 Tantū q; hoc malū nec facit aliquando
 nec patitur;

Humilitas q̄ta

no

no

adulatio

Nihil umquam In te fictum sit. nihil
 omnino fucatum; Consuetudine tua
 quae certa semp dō patet In multitu-
 dine uersari puta; Numquā aliud
 corde teneas. aliud ore prendas.
 Quicquid pudet dicere. pudeat & cogitare;
 Illud uero notū iam omnib; atq; dī uulgatū;
 quam ualis quā q; huic proposito necessa-
 ria ē Ieiuniorū & abstinētia uirtus.
 maxime In his annis In quib; maior est
 corporis. Non manducare itaq; car-
 nem neq; bibere uinū / apostolica uoce lau-
 datum est; Quicquid illud qd Inflāma-
 re corpus potest quod fomentū suggest
 uoluntati / castitatis amore fugiendū ē;
 Ne tamē ita magno huius rei labore gra-
 uarite uolumus ut sub ipso statim onere
 suo cumbas; p̄ quod multa dū nimio feruo-
 re n̄tas rationem suarū uirtū n̄ habent
 subito concider̄. & pene cōte debilitatē
 quā sc̄itatem de proposito suo cōsequūtā;
 Obtinuit In omni re modus & laudabilis ubi
 q; m̄sura; Corpus n̄ frangendū sed regi-
 dum ē; sicut ergo moderata & sc̄a simpli-
 cia In omni mētas humilitate Ieiunia
 quae ita adueniunt corpus ne animae ele-
 dent. Ne res humilitatis gignat supbia
 & uirtus de uirtute nascatur;
 Ego Inquit cū mihi molestū esset Induebar
 cilicium. & humiliabā In Ieiunio animā meā;
 Uestas abiectio. Cybi uilitas. Ieiunio lassitudo.
 Extinguere debent p̄ uirtutis resupbia;
 Quis rem medicinae uulnus faciat. & inde

sana ledat quaeq; unde iam lesa curan-
 dar̄. Aut quae super erit spes salutaris.
 si ipsa animae remedia sūt uersena
 Labore Ieiunio tuū. misericordiae operae
 commendat. & abstinētia tuū pauperū
 refectioe sit gratior; Dñs loquitur
 p̄ prophetam. Misericordiam uolo & s̄
 sacrificiū; In euangēlio xp̄i uerba legim; ;
 Beata misericordes qm̄ ipsi misericordiam
 consequent̄; sed hanc quae s̄o curā ui-
 ce tua auia mat̄q; suscipiat; Illa har-
 par ter p̄te agat. Illa thesaurum
 tuū In caelū leuet. Illa uis esuriet
 alere cybo. Uestire nudos. uisitare In-
 firmos peregrinos recto suscipere
 & aeterni spe p̄m̄i xp̄o In pauperib; fo-
 nerari. quidix̄. Quam diu fecistis uni
 ex his fratrib; meis minimis mihi fecistis
 Tibi uero maxime dum In proposito matu-
 rescat animus. ab omnib; occupatomb;
 recedendū ē. & omne studiū omnisq; cu-
 ra In ordinandis. morib; exhibenda;
 quib; ita uacare debet. & totā occupare
 m̄tem. ut nec diuitē resentiatur nec do-
 minam; Nobilitatis ad hoc tantū me-
 mineris. ut cū claritate gēneris morū
 sc̄itate contendat. & cū nobilitate or-
 poris animi uirtute nobilitē p̄ficiat
 magisq; de illa nobilitate gloriari q̄
 filior dī & coheredes xp̄i facit. Ad
 quā si semp aspicias dū credis gaudiū
 te habere quod maior ē desinis de eo
 quod minus est gloriari;

In nobilitate
 generis q̄

E
 110

10
 Omnis illae p̄clari generis dignitas &
 Inlustre amici sanguinis decus ad ani-
 mam transferant. Ille clarus ille
 sublimis ille sit nobilis, Ille tunc In-
 gram nobilitatem suam seruares repu-
 tet. Si dedignet seruire utrisq; ab eisq; ^{no}
 n̄ superari. A quo enim quis superat
 huius d̄ seruus ē. Quid enim haec ani-
 mi seruitute indignius. quidue tur-
 pius. quam cum In eo aut dominatur
 odium aut regnat Inuidia. quam
 cum eum dicit auaritia possidet aut
 capti ira tenet. uel certe cetera sibi
 uitae uindictat. Non est quod sibi ali-
 quis de nobilitate generis blandiatur.
 si ex meliore parte sit famulus.

2
 Multo indignius mercede seruire quā corpore.
 sup̄fluum arbitror remonere quā
 parca Incedendo debeas eē. quā rari-
 cum de hoc d̄ uiam secularis ab infantia
 honestas docuerit & faciale Intelle-
 gat id tibi multo magis In hac uita
 eē seruandum. quā maxime secretū ^{no}
 decet. Illud ad moneo ut ipsis quoq;
 salutationib; quae tibi In cubiculo tuo
 exhibentur. certissimū modū ponas.
 Non sint nimiae neq; cottidianae. ne
 non tam officium quā In quietudine
 praestare uideant. & quā quā
 omne uitae tuae tempus diuino debe-
 at operi consecrare. & nullā pror-
 sus horam asp̄itali p̄fecta uacua
 eē conueniat. Cumq; tibi In lege d̄m̄